

Grudziądz, dnia 30 listopada 2017 r.

**ZDM.ZP.271.2.17.2017**

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Przebudowa ulicy Ikara w Grudziądzu” w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa i przebudowa infrastruktury transportu publicznego wraz z zakupem taboru autobusowego w Grudziądzu”.*

### **Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia**

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia dotyczącej przedmiotowego postępowania, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych /Dz. U. z 2017 r., poz. 1579/ wyjaśniam co następuje:

#### **Pytanie 1:**

Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowań).

#### **Odpowiedź:**

Pomimo, iż zakres pytania nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający udziela odpowiedzi w ramach wyjaśnień do SIWZ z uwagi na zapewnienie uczciwej konkurencji i udostępnienie tej informacji wszystkim potencjalnym wykonawcom. Szacunkowa wartość robót budowlanych dla przedmiotowego zadania wynosi 5.827.242,43 zł brutto.

#### **Pytanie 2:**

Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych jakie Zamawiający zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego.

#### **Odpowiedź:**

Pomimo, iż zakres pytania nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający udziela odpowiedzi w ramach wyjaśnień do SIWZ z

uwagi na zapewnienie uczciwej konkurencji i udostępnienie tej informacji wszystkim potencjalnym wykonawcom.

Zgodnie z art. 86 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych /Dz. U. 2017, poz. 1579/ Zamawiający podaje kwotę jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia bezpośrednio przed otwarciem ofert. Na tym etapie postępowania Zamawiający nie ma obowiązku ujawniania tej informacji.

Stosownie do art. 1 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej „Przepisy ustawy nie naruszają przepisów innych ustaw określających odmienne zasady i tryb dostępu do informacji będących informacjami publicznymi.

### **Pytanie 3:**

Wykonawca wnosi o określenie hierarchii ważności dokumentacji projektowej. W przypadku rozbieżności między Projektem Budowlanym, Projektem Wykonawczym, Specyfikacjami Technicznymi oraz Kosztorysem, który z tych dokumentów jest decydujący?

#### **Odpowiedź:**

Decydujący jest Projekt Budowlany.

### **Pytanie 4:**

Wykonawca wnosi o wyszczególnienie, które materiały pochodzące z rozbiórek są własnością Zamawiającego, a które Wykonawcy?

#### **Odpowiedź:**

Wykonawca przekaze Zamawiającemu następujące materiały z rozbiórki:

- kostkę i płytki betonowe z chodników
- destruk bitumiczny
- znaki drogowe
- wiaty przystankowe
- inne materiały rozbiórkowe nadające się do ponownego wbudowania po zaakceptowaniu przez Inspektora Nadzoru Inwestorskiego.

### **Pytanie 5:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy do wykonania warstw filtracyjnych, mrozoochronnych, podbudów niezwiązanych i tłuczniowych Zamawiający dopuści wykorzystanie kruszywa z recyklingu?

#### **Odpowiedź:**

Wszystkie materiały użyte w procesie technologicznym muszą spełniać wymagania Specyfikacji Technicznej.

**Pytanie 6:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy do wykonania warstw filtracyjnych, mrozoochronnych, podbudów niezwiązanych i tłuczniowych Zamawiający dopuści materiały uzyskane z rozbiórek?

**Odpowiedź:**

Wszystkie materiały użyte w procesie technologicznym muszą spełniać wymagania Specyfikacji Technicznej.

**Pytanie 7:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie warstw konstrukcyjnych jezdni, ścieżek, chodników, opasek, peronów, zatok w innej technologii jak przedstawiona w dokumentacji projektowej?

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie 8:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie podbudów kruszywowych z mieszanki wapiennej 0/31,5?

**Odpowiedź:**

Wszystkie materiały użyte w procesie technologicznym muszą spełniać wymagania Specyfikacji Technicznej.

**Pytanie 9:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykorzystanie gruntu z wykopów do wykonania zasypek sieci uzbrojenia terenu?

**Odpowiedź:**

Wszystkie materiały użyte w procesie technologicznym muszą spełniać wymagania Specyfikacji Technicznej.

**Pytanie 10:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykorzystanie gruntu z wykopów do wykonania nasypów?

**Odpowiedź:**

Wszystkie materiały użyte w procesie technologicznym muszą spełniać wymagania Specyfikacji Technicznej.

**Pytanie 11:**

Wykonawca wnosi o określenie parametru wskaźnika różnoziarnistości (U) materiałów do budowy dolnych oraz górnych warstw nasypów.

**Odpowiedź:**

Wszystkie materiały użyte w procesie technologicznym muszą spełniać wymagania Specyfikacji Technicznej.

**Pytanie 12:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy do wykonania kanałów deszczowych oraz sanitarnych Zamawiający dopuści wykorzystania rur spełniających odpowiednie wymagania odnośnie sztywności obwodowej (rury betonowe, żelbetowe, PP, PVC-U lub PVC-U lite)?

**Odpowiedź:**

Wszystkie materiały użyte w procesie technologicznym muszą spełniać wymagania Specyfikacji Technicznej.

**Pytanie 13:**

Wykonawca wskazuje, że §1 ust. 2 Umowy może sugerować, że Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania robót, które nie są określone w ofercie, SIWZ, SST i dokumentacji projektowej. Wykonawca wskazuje, że przedmiot zamówienia musi być określony dokładnie i wyczerpująco; a, co za tym idzie, Zamawiający nie może wymagać od Wykonawcy realizacji robót, które nie są wskazane w przywołanej dokumentacji. W związku z powyższym, Wykonawca zwraca się o przeformułowanie §1 ust. 2 Umowy w następujący sposób: „Wykonawca zobowiązuje się do wykonania wszystkich robót niezbędnych do wykonania umowy wskazanych w dokumentach określonych w ofercie, SIWZ, SST i dokumentacji projektowej”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany do umowy.

**Pytanie 14:**

Wykonawca wnosi, aby okoliczności wskazane w §7 ust. 2 pkt 3), 4), 6) , w uzasadnionych przypadkach, stanowić mogły podstawę do zmiany wynagrodzenia. Są to okoliczności, na które Wykonawca nie ma żadnego wpływu, a ich zaistnienie może spowodować wzrost przestoje, a co za tym idzie, kosztów poniesionych przez Wykonawcę. W związku z powyższym, Wykonawca proponuje zapis stanowiący, że w przypadku, gdy wskazane okoliczności spowodują wydłużenie terminu realizacji robót o więcej niż 30 dni, może on się ubiegać o zwiększenie wynagrodzenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany do umowy.

**Pytanie 15:**

Wykonawca wnosi o skrócenie terminu, o którym mowa w §9 ust. 7 Umowy do 7 dni, co znacznie usprawni proces podzlecenia robót oraz realizacji inwestycji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany do umowy.

**Pytanie 16:**

Wykonawca podnosi, że wymóg wskazany ze §9 ust. 7 pkt 4 Umowy jest nadmierny, a jego realizacja w praktyce wysoce utrudniona. Stawki rynkowe z tytułu realizacji poszczególnych robót będą ulegać wahaniom w trakcie realizacji zadania; w szczególności ze względu na wydłużony okres realizacji robót. Decyzją i ryzykiem Wykonawcy jest ewentualne powierzenie realizacji części robót podwykonawcy za wynagrodzeniem wyższym niż przewidziane w kosztorysie ofertowym oraz późniejsze poszukiwanie możliwości realizacji innych robót w niższych cenach lub zmniejszenie zysku Wykonawcy. W związku z powyższym, Wykonawca wnosi o wykreślenie przywołanego zapisu lub zastąpienie go postanowieniem mówiącym, że suma całkowitych wynagrodzeń dla Podwykonawców nie może przekroczyć całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Projekt umowy zamieszczony na stronie jako załącznik do SIWZ nie zawiera §9 ust. 7 pkt 4.

**Pytanie 17:**

Wykonawca wnosi o skrócenie terminu, o którym mowa w §9 ust. 17 Umowy do 7 dni, co znacznie usprawni proces podzlecenia robót oraz realizacji inwestycji. Wykonawca również wnosi o dopisanie postanowienia, że w takim terminie Zamawiający zobowiązany będzie do wydania akceptacji lub wniesienia ewentualnych zastrzeżeń.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany do umowy.

**Pytanie 18:**

Wykonawca zgłasza zastrzeżenie do §11 ust. 1 pkt 3), zgodnie z którym Zamawiający może odstąpić od Umowy nawet w przypadku drobnych i nieistotnych uchybień. Wykonawca wnosi, aby okoliczności uzasadniające podstawę odstąpienia od umowy stanowiły zamknięty katalog. Ponadto Wykonawca wnosi, aby naruszenie musiało być rażące i uporczywe, by Zamawiający miał prawo odstąpić od Umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany do umowy.

**Pytanie 19:**

Wykonawca wnosi o skrócenie terminu wskazanego w §11 ust. 2 pkt 1 do 30 dni. Wykonawca nie może pozwolić sobie na kontynuowanie prac przez trzy miesiące pomimo opóźnień w należnych mu płatnościach.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu o którym mowa w §11 ust. 2 pkt 1. Zostanie załączony poprawiony projekt umowy.

**Pytanie 20:**

Wykonawca wnosi o zmianę §11 ust., 4 pkt 1 (obowiązki Wykonawcy) w taki sposób, aby koszt zabezpieczenia przerwanych robót ponosiła Strona, z której przyczyn nastąpiło odstąpienie od Umowy. Zapis taki jest uczciwy w stosunku do obu Stron umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę §11 ust., 4 pkt 1. Zostanie załączony poprawiony projekt umowy.

**Pytanie 21:**

Wykonawca wnosi o zmianę §11 ust. 4 pkt 2 (obowiązki Zamawiającego) w taki sposób, aby w przypadku odstąpienia od Umowy z przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca uprawniony był do zwrotu uzasadnionych i udokumentowanych kosztów poniesionych w związku z realizacją Umowy do dnia jej rozwiązania (m.in. materiałów, konstrukcji, urządzeń wskazanych w obowiązkach Wykonawcy - pkt2 powyżej).

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany do umowy.

**Pytanie 22:**

Wykonawca wnosi o dopisanie §11 ust. 2 punktu 3 stanowiącego, że Wykonawca ma prawo odstąpić do umowy w przypadku gdy Zamawiający bez uzasadnionych przyczyn odmawia dokonania odbioru.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie pkt 3 do ust. 2 §11 projektu umowy. Zostanie załączony poprawiony projekt umowy.

**Pytanie 23:**

Wykonawca wnosi, aby uprawnienie, o którym mowa w §12 ust. 5 Umowy przysługiwało Zamawiającemu po ponownym wezwaniu Wykonawcy do usunięcia wad i bezskutecznym upływie dodatkowego 14-dniowego terminu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany do umowy.



**Pytanie 24:**

Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu, o którym mowa w §12 ust. 6 Umowy z 12 do 24 godzin.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany do umowy.

**Pytanie 25:**

Wykonawca wnosi o wykreślenie §12 ust. 7 Umowy. Jeśli koszt usunięcia wad będzie rażąco nieproporcjonalny w stosunku do wpływu wady na użytkowanie przedmiotu umowy lub wartości robót, Strony powinny być uprawnione do dokonania innych uzgodnień pozwalających na doprowadzenie przedmiotu umowy do stanu umożliwiającego jego użytkowanie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany do umowy.

**Pytanie 26:**

Wykonawca wnosi o dopisanie w §12 ust. 10 Umowy postanowienia, że Zamawiający wezwie Wykonawcę do stawiennictwa na przeglądzie gwarancyjnym z co najmniej 7-dniowym wyprzedzeniem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę §12 ust. 10. Zostanie załączony poprawiony projekt umowy.

**Pytanie 27:**

Wykonawca wnosi o wykreślenie §15 ust. 2 pkt 4) który jest ogólny, niedookreślony, oraz pozwala Zamawiającemu na nieograniczone wręcz nakładanie kary z tytułów nawet drobnych zaniechań bądź uchybień.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany do umowy.

**Pytanie 28:**

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej wskazanej w §15 ust. 2 pkt 6) Umowy do 2000 zł za każdy przypadek.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany do umowy.

**Pytanie 29:**

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej wskazanej w §15 ust. 2 pkt 7) Umowy do 500 zł za każdy przypadek.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany do umowy.

**Pytanie 30:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie §15 ust. 2 pkt 8 Umowy. Czy przedłożenie projektu umowy o podwykonawstwo nie jest jednocześnie zgłoszeniem do akceptacji samego Podwykonawcy?

**Odpowiedź:**

Przedłożenie projektu umowy na podwykonawstwo nie jest jednoczesnym zgłoszeniem do akceptacji samego Podwykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest do złożenia wniosku o zaakceptowanie Podwykonawcy wraz z załączonym projektem umowy na podwykonawstwo.

**Pytanie 31:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie §15 ust. 2 pkt 9 Umowy. O jakim projekcie mowa, skoro obowiązek dotyczy przedłożenia poświadczonej za zgodność kopii umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zamieści poprawiony projekt umowy.

**Pytanie 32:**

Wykonawca wnosi o ustalenie limitu kar na 20% wynagrodzenia umownego Wykonawcy. Wykonawca wskazuje, że rolą kar umownych jest zmobilizowanie Wykonawcy do należytej realizacji umowy, nie zaś pokrycie ewentualnych szkód.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na ustalenie limitu kar.

**Pytanie 33:**

Wykonawca wnosi, aby Zamawiający uprawniony był do odstąpienia od Umowy zgodnie z zapisami §17 ust. 4 Umowy po ponownym wezwaniu Wykonawcy do zabezpieczenia się i bezskutecznym upływie dodatkowego, 14-dniowego terminu. Wykonawca chciałby uniknąć sytuacji, w której ewentualne nieumyślne zaniedbanie skutkowało będzie odstąpieniem od Umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany do umowy.

**Pytanie 34:**

Wykonawca wnosi o dopisanie postanowień dotyczących odbiorów robót:

- a. uprawnienie Wykonawcy do zgłaszania robót do odbioru co najmniej raz na miesiąc,



- b. obowiązek Zamawiającego do dokonania odbioru w ciągu 7 dni od zgłoszenia,
- c. uprawnienie Zamawiającego do odmowy dokonania odbioru wyłącznie w przypadku, gdy ewentualne braki lub usterki są istotne i uniemożliwiają użytkowanie przedmiotu umowy zgodnie z jego przeznaczeniem,
- d. uprawnienie Wykonawcy do dokonania jednostronnego odbioru, gdy Zamawiający bez uzasadnionej przyczyny odmawia jego dokonania. Odbiór stanowi podstawę do zapłaty wynagrodzenia, co jest podstawowym i słusznym uprawnieniem Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie powyższych postanowień

**Pytanie 35:**

Wykonawca zwraca się o ustalenie odpowiedzialności Wykonawcy w sposób adekwatny do jego obowiązków określonych Umową poprzez dopisanie następującego zapisu: *„Łączna odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu realizacji Umowy zostaje ograniczona do wysokości wynagrodzenia umownego brutto i nie obejmuje utraconych korzyści ani szkód pośrednich.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie powyższego zapisu.

**Pytanie 36:**

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie obrzeży betonowych o wymiarach 8x30x100 cm?

**Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie 37:**

Wnosimy o zamieszczenie decyzji ZRID dla przedmiotowego zadania, o której mowa w STWIOR DM.00.00.00 Wymagania ogólne pt. 1.5.2.

**Odpowiedź:**

Inwestycja nie będzie realizowana na podstawie decyzji ZRID, prace zostaną wykonane na podstawie zgłoszenia robót budowlanych. Zamawiający załączy skan w/w zgłoszenia. oraz dokona zmiany STWIOR DM.00.00.00.

**Pytanie 38:**

Wnosimy o udostępnienie raportu oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach o których mowa w STWIOR DM.00.00.00 Wymagania ogólne pt. 1.5.2.

**Odpowiedź:**

Dla realizacji przedmiotowej inwestycji uzyskano zaświadczenie, iż niewymagana jest decyzja środowiskowa. Skan tego zaświadczenia zostanie załączony do SIWZ. Zamawiający dokona zmiany STWIOR DM.00.00.00

**Pytanie 39:**

Wnosimy o udostępnienie wytycznych (zasad) dotyczących organizacji ruchu na czas budowy.

**Odpowiedź:**

Organizacja ruchu na czas wykonywania robót budowlanych powinna zostać zaopiniowana przez Wydział Transportu Urzędu Miejskiego w Grudziądzu oraz Zarząd Dróg Miejskich w Grudziądzu, ponadto niezbędne jest zatwierdzenie projektu czasowej organizacji ruchu przez Zarządzającego Ruchem tj. Prezydenta Miasta Grudziądz.

**Pytanie 40:**

Wnosimy o udostępnienie dokumentacji geologiczno – inżynierskiej o której mowa w STWIOR DM.00.00.00 Wymagania ogólne pt. 1.5.2.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zamieści na stronie dokumentację geologiczną.

**Pytanie 41:**

Wnosimy o udostępnienie brakującej części opisowej do projektu Docelowej Organizacji Ruchu dla przedmiotowego zadania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zamieści na stronie brakującą część opisową do projektu Docelowej Organizacji Ruchu

Z-cb DYREKTORA  
mgr inż. Jarosław Murgala

